
О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных депутатов г. Владимира от 26.01.2006 
N 6 "О предоставлении льгот по оплате питания  
учащимся муниципальных общеобразовательных 
учреждений"

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 
21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Владимирской области от 03.12.2004 № 
226-ОЗ  «О  государственном  обеспечении  и  социальной  поддержке  детей-сирот  и  детей, 
оставшихся без попечения родителей», постановлением Губернатора Владимирской области от 
06.06.2007  №  411  «О  практике  организации  питания  учащихся  образовательных  учебных 
заведений в ряде муниципальных образований»  и ст. 26 Устава муниципального образования 
город Владимир  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.   Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов г. Владимира 
от 26.01.2006 N 6 "О предоставлении льгот по оплате питания учащимся муниципальных 
общеобразовательных учреждений" :

1.1. Исключить из пункта 2.2. абзац следующего содержания:
« - учащимся из числа опекаемых, опекуны (попечители) которых не получают пособие на 

этого ребенка;»;
1.2. Пункт 2.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«-учащимся из многодетных семей;
-учащимся, признанным инвалидами;
-учащимся, находящимся под опекой.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2008г.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
4.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  комитет  по  образованию, 

науке, культуре, религии, физкультуре и спорту (Семенова Е.Б.).

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.12.2007 г.                                                                                       № 319

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМ ИРА




	Рассмотрев представление главы города, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Владимирской области от 03.12.2004 № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Губернатора Владимирской области от 06.06.2007 № 411 «О практике организации питания учащихся образовательных учебных заведений в ряде муниципальных образований»  и ст. 26 Устава муниципального образования город Владимир  Совет народных депутатов
	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


